
oraz dwu stron nie na chy lo nym, umoż li wia -
ją cym ukie run ko wa nie prze pły wu po wie -
trza wg po trzeb. Krat ki mo gą być wy ko na -
ne z alu mi nium, oksy do wa ne w róż nych
ko lo rach (np. zło ty, czar ny, mie dzia ny)
oraz z drew na (np. dąb, je sion, orzech, ma -
hoń). Do dat ko wo kon wek to ry z wy mu szo -
ną kon wek cją wy po sa żo ne są w bar dzo ci -
che wen ty la to ry pro mie nio we, a kon wek -
to ry chło dzą ce w ta cę ocie ko wą i zbior nik
na kon den sat. Wy po sa że nie re gu la cyj ne
sta no wią za wo ry przy łą cze nio we z ter -
mo sta tem po stro nie wod nej, re gu -
la to ry wy daj no ści ob ro to wej wen ty -
la to rów oraz ter mo stat po ko jo wy z re -
gu la cją tem pe ra tu ry. 
● Za sa da dzia ła nia

Dzia ła nie kon wek to rów pod ło go -
wych opie ra się na za sa dzie na tu ral -
ne go lub wy mu szo ne go obie gu po -
wie trza. Cie pła wo da po cho dzą ca z
cen tral ne go ogrze wa nia, prze pły wa -
jąc przez wy mien nik, ogrze wa po wie -
trze za sy sa ne przez kon wek tor tuż
przy pod ło dze i wy wie wa w po bli żu okien
lub ścian. W urzą dze niach z na tu ral ną
kon wek cją cie płe po wie trze uno si się sa -
mo czyn nie ze wzglę du na wyż szą tem pe -
ra tu rę niż ta, któ ra pa nu je w oko li cach
pod ło gi. W urzą dze niach z wy mu szo ną
kon wek cją prze pływ po wie trza od by wa
się po przez za sto so wa nie wen ty la to rów
oraz na dro dze in duk cji po wie trza z po -
miesz cze nia. Wy mu szo ny przez wen ty la -
tor obieg po wie trza za pew nia szyb sze na -
grze wa nie się po miesz cze nia oraz lep szy
roz kład tem pe ra tu ry. Cie płe po wie trze
na wie wa ne na po wierzch nie okien ne za -

po bie ga osa dza niu się na nich skro plin i
pa ry wod nej, na to miast po wie trze na wie -
wa ne w oko li cach drzwi unie moż li wia
wdzie ra nie się zim ne go po wie trza do
wnę trza. Efek tyw ność dzia ła nia kon wek -
to rów za le ży od pra wi dło we go ich wbu do -
wa nia w jak naj bliż szej od le gło ści od prze -
szklo nych po wierzch ni ze wnętrz nych.

Kon wek to ry pod ło go we z wy mu szo ną
kon wek cją w funk cji chło dze nia za sy sa -
ją ogrza ne po wie trze z oko lic okien i sa -

mo na grze wa ją cych się ścian, schła dza -
ją je na wy mien ni ku cie pła i wy wie -

wa ją do po miesz cze nia. W pro ce sie
schła dza nia na stę pu je zja wi sko

skra pla nia czą ste czek wo dy z
po wie trza i je go osu sza nie.

● Pa ra me try tech nicz ne
Stan dar do wo kon wek -

to ry pod ło go we prze zna -
czo ne są do dwu ru ro wych

sys te mów grzew czych o mak -
sy mal nej tem pe ra tu rze
110°C i mak sy mal nym ci -
śnie niu ro bo czym 1 MPa.

Moc grzew cza po je dyn cze go urzą dze nia
do cho dzi do 5 kW, a moc chłod ni cza do 2
kW. Na pię cie ro bo cze wen ty la to ra to 230 V
lub 12 V w przy pad ku urzą dzeń prze zna -
czo nych do po miesz czeń wil got nych i ba -
se nów. Ha łas urzą dze nia przy nor mal nej
pra cy do 30 dB. Nie któ rzy pro du cen ci
wraz z urzą dze nia mi udo stęp nia ją rów nież
pro gra my kom pu te ro we, uła twia ją ce, na
pod sta wie za da nych pa ra me trów pra cy,
bez pro ble mo wy do bór urzą dzeń. 

Czci bór Karcz
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